

**POMYSŁY MIESZKAŃCÓW ZE WSKAZANĄ LOKALIZACJĄ**

**Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia**

Konieczne jest zainstalowanie oświetlenia oraz wykonanie chodnika dla pieszych na odcinku ulicy Porcelanowej, dotyczy odcinka około numeru 27 (w prawo i lewo). W nocy nie widać NIC!

Monitoring przy BMC 1-5 od strony boiska

Instalacja lepszego oświetlenia przy chodniku celem poprawy bezpieczeństwa na odcinku ul. 1-go Maja, od centrum przesiadkowego do ul. Marcinkowskiego

Monitoring ul. 1-go Maja - może zmobilizuje to właścicieli psów do sprzątania po psach, na całej ulicy psie odchody

Monitoring w pobliżu sklepów nocnych, w strefie poza prohibicją, poprawienie oświetlenia ulicy 1 Maja

**Kultura i integracja mieszkańców**

Cyklicznie organizowana giełda staroci/wyprzedaż garażowa. Najlepiej w weekendy na terenie np. boiska szkolnego (przy Bohaterów Monte Cassino lub szkoły przy ulicy Marcinkowskiego), gdzie każdy będzie miał szansę sprzedaż rzeczy, które już nie są mu potrzebne. Wydaje mi się, że organizowanie comiesięcznych "giełd staroci"/wyprzedaży garażowych, scementuje więzi sąsiedzkie i pozwoli lepiej się poznać. Miejsc na zorganizowanie tego typu eventu w okolicach ul. Marcinkowskiego, Bohaterów Monte Cassino czy Saint Etienne na pewno się znajdują.

Festyn pod MDK

Zawodzie: MDK - koncerty, prelekcje (m.in. turystyczne, podróże)

Rozwój biblioteki Zawodzie

Kontynuacja niedzielnych spotkań z teatrem, dofinansowanie biblioteki miejskiej na Zawodziu

**Edukacja i sport**

Siłownia plenerowa przy ulicy 1 Maja 162

Dofinansowanie zakupu sprzętu sportowego w Ośrodku Sportowym Słowian

Modernizacja siłowni plenerowej przy bulwarach Rawy (ul. Bohaterów Monte Cassino/Saint Etienne), doposażanie i remonty ogólnodostępnych placów zabaw (nie tych w szkołach i przedszkolach) np. przy ul. Marcinkowskiego

### Infrastruktura drogowa i rowerowa

Brak chodnika dla pieszych oraz brak oświetlenia (nie ma tam ani jednej lampy!) przy ulicy Porcelanowej (od rozwidlenia jej w lewo a kierunkiem do numeru 60). Ten odcinek drogi jest uczęszczany przez osoby idące pieszo do pracy oraz samochody, brak chodnika i oświetlenia stwarza zagrożenie życia! Jezdnia posiada liczne duże dziury, niskiej jakości asfalt jest notorycznie wypłukiwany przez deszcz. Uszkadza to auta, powoduje ochlapywanie pieszych. Konieczna potrzeba remontu !

1. Przeznaczenie miejsc parkingowych - przy ulicy Bohaterów Monte Cassino od numeru 1 do numeru 5 wyłącznie dla mieszkańców, a nie dla wynajmujących mieszkania bądź petentów pobliskich przychodni.
2. Zmiana latarni oświetlających chodniki na klimatyczne latarenki, jakie kiedyś były, np. przy bloku BMC 5 (zostały uszkodzone i zdemontowane podczas koszenia traw a w ich miejsce trafiły teraz reflektory zamontowane na bloku)

Bezpieczne, dostępne dla wózków przejście przez torowisko w okolicy stacji kolejowej Katowice Zawodzie z osiedla Bulwary Rawy do lasu obok Nowego Nikiszowca i ulicy Porcelanowej. Zwiększenie dostępności pobliskich terenów zielonych, likwidacja barier, propagowanie zdrowego stylu życia (spacery) i poprawa bezpieczeństwa

Zamontowanie solarnych lamp drogowych 1 Maja

Ul. 1 Maja (odcinek od Granicznej do Uniwersytetu Ekonomicznego) - stare, zużyte latarnie uliczne świecące prosto w okna okolicznych kamienic. Latarnie należałoby wymienić na energooszczędne i ze światłem kierunkowym, oświetlającym chodniki i ulicę, a nie świecącym w okna budynków (latarnie takie jak na Mariackiej lub w Chorzowie koło estakady - świecące wyłącznie w dół na odpowiedniej wysokości)

Oświetlenie oraz miejsca parkingowe przy ul. Chromika  
Oznakowane przejście dla pieszych ul Chromika

Kładka dla pieszych przy stacji kolejowej Katowice-Zawodzie

Remont drogi i chodnika wzdłuż bulwarów Rawy od ul. Piaskowej do ul. Boh. Monte Cassino oraz przedłużenie tej drogi pod wiaduktem do ul. Saint Etienne

Wykonanie dogodnego połączenia lewej i prawej strony pasażu Bulwary Rawy na wysokości szkoły podstawowej nr 31 (przejście nad Rawą)

Mostek pieszy i rowerowy nad rzeką Rawa na wysokości Sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 31, dodatkowe oświetlenie końca chodnika i ww. mostu w tej okolicy

Konieczny pilny remont odcinka Porcelanowej (chodnik + oświetlenia). W nocy zagrożenie życia pieszych

## Ochrona środowiska i zwierząt

Wybieg dla psów w dzielnicy Zawodzie. Lokalizacja przy deptaku na przeciwko centrum przesiadkowego. Teren wystarczy oczyścić, zniwelować i ogrodzić. Zastane drzewa i krzewy przyciąć, wysiać trawę. Właściciele i czworonożni przyjaciele będą wdzięczni. Teraz dojeżdżamy do Siemianowic czy na Dolinę Trzech Stawów co dla niezmotywowanych czy seniorów z pieskami jest uciążliwe.
Warsztaty ekologiczne w MDK Zawodzie
Budki lęgowe dla ptaków miejskich (dziuplaków) w rejonach np. bulwarów Rawy i innych miejscach z dużą ilością drzew (skwer Breitkopfa, skwer Fonfary), domki dla jeży

## Zieleń miejska i mała architektura

Zielone podwórka. Zagospodarowanie zieleńców przy ul. 1 Maja 162f-i
Więcej drzew oraz ewentualnie propozycja wybudowania fontanny, np. naprzeciwko żłobka przy ulicy Marcinkowskiego bądź przy jego bocznej stronie, gdzie aktualnie rosną dzikie chaszczki
Rewitalizacja terenu przy szkole nr 31 od strony ul. Marcinkowskiego Propozycja zbudowania mini-parku z fontanną - okolice między ul. Hałubki a 1-go Maja (nieużytki)
Więcej drzew i zieleni na ul. 1 Maja, rozległa ulica, jest miejsce na zieleń
Brak drzew i zieleni na ul. 1 Maja od Granicznej do kościoła, latem ogromne nagrzewanie chodników i jezdnii, brak cienia, brak ochłody w kamienicach, ulica pozbawiona uroku
Więcej zieleni na ulicy 1 Maja od Dudy-Gracza do Akademii Ekonomicznej
Ul. 1 Maja – brak drzew i małej zieleni. Ulica 1 Maja jest aż do kościoła Opatrzności Bożej i rektoratu Uniwersytetu Ekonomicznego szeroka, jednak pozbawiona prawie całkowicie zieleni (kilka drzew), brak krzewów, brak drobnej zieleni nasadzonej np. wokół drzew i latarni (jak jest obecnie na ul. Ceglanej), ulica jest w lecie jak patelnia. Istnieje kilka, kilkanaście drzew przed kamienicą nr 18, nr 28 i kilku kolejnych budynkach), jednak drzewa nie są pielęgnowane, przycinane itp.
Kompleksowa rewitalizacja terenów przy ul. Chromika Więcej drzew i zieleni
Bieżące konserwacje, czyszczenie i ewentualne naprawy plenerowych biblioteczek (ok. ulicy Marcinkowskiego 13, ok. ul. Boh. Monte Cassino i Saint Etienne, ul. Akademicka, za kościołem) dzielnicowych tablic informacyjno-ogłoszeniowych (jak wyżej oraz ok. ulicy Bogucickiej, ok. ul. Cynkowej, ul. Staszica); dosadzanie drzew, krzewów i trawników w okolicach bulwarów Rawy, bieżące naprawy i wymiana ławek, koszy na śmieci wzdłuż bulwarów Rawy. Tworzenie kolejnych biblioteczek plenerowych i półek wymian.
Usunięcie betonowej infrastruktury w okolicach byłej huty Ferrum, rewitalizacja okolicy
Nasadzenie drzew przy chodniku od ul. Marcinkowskiego do bulwarów Rawy (obok żłobka i szkoły)
Nasadzenie większej ilości kwiatów oraz drzew w całej dzielnicy Zawodzie (ulice Bohaterów Monte Cassino, Marcinkowskiego, Saint Etienne)

### Zadania skierowane do seniorów

Koncerty muzyki klasycznej w MDK Zawodzie
Zawodzie: MDK zabawy taneczne (potańcówki) dla seniorów - jako zajęcia ruchome (zalecane przez lekarzy, rehabilitantów)

### Zadania skierowane do dzieci

Place zabaw opierające się na domkach w miejscach zielonych i na trawie, a nie "gumolicie". Polecałbym również zorganizowanie jakiegoś kąciku gier (cymbergaj, piłkarzyki, lotki, ewentualnie kąciki zainteresowań, np. książki, komiksy, gra w kapsle etc. W rejonie ulic Marcinkowskiego oraz Bohaterów Monte Cassino mało jest placów zabaw z większą ilością urządzeń do zabawy (jeden domek dla najmłodszych, jedna huśtawka etc.). W dodatku kwestia dbania, również pozostawia wiele do życzenia.
Modernizacja placu zabaw przy budynku Bohaterów Monte Cassino 8-20 Proponuję cykl animacji dla dzieci np. w okresie wakacyjnym na pobliskich placach zabaw, zabawy integracyjne na świeżym powietrzu.
Modernizacja placu zabaw na Gwiazdach
Modernizacja placu zabaw przy ul. Marcinkowskiego (naprzeciwko żłobka)

## POMYSŁY MIESZKAŃCÓW BEZ WSKAZANEJ LOKALIZACJI

### Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia

Monitoring
Defibrylatory
Propozycja zbudowania tężni solankowej

### Kultura i integracja mieszkańców

Koncert i jarmarki
Kino plenerowe dla dzieci oraz dorosłych
Proszę o realizację "kręgów kobiet" oraz zintegrowanych warsztatów psychologiczno-wspierająco-aktywizujących dla zaangażowanych społecznie mieszkańców; warsztatów związanych z organizacją zieleni/tworzeniem przyjaznych rozwiązań miejskich
Gra terenowa w dzielnicy Zawodzie

### Edukacja i sport

Doposażenie jednostek oświatowych
Katowicka Akademia Tenisa Stołowego - w 300 tys. mieście jakim są Katowice nie istnieje w ogóle żadna szkołka tenisa stołowego, który cieszy się bardzo ogromnym zainteresowaniem. Mamy ośrodki MOSiR do którego się zapisać by przyjść pograć graniczy z cudem. Katowiczanie wyjeżdżają

często poza nasze miasto by móc pograć w dogodnych halowych warunkach lub żeby zdobyć potrzebną im wiedzę
---

Tory jazdy dla rowerów, hulajnóg - przeznaczone dla najmłodszych z wyrysowanymi przejściami dla pieszych, sygnalizacjami świetlnymi, skrzyżowaniami etc.
--

Zajęcia sportowe
------------------

Kąpielisko
------------

### **Infrastruktura drogowa i rowerowa**

Parkingi
----------

Wiaty/bezpieczne miejsca postojowe dla rowerów
--

Lampy świecą prosto do okien w kamienicy gdzie mieszkam, nie można oglądać telewizji, przestarzałe, zardzewiałe lampy uliczne, z pomarańczowym światłem
---

### **Ochrona środowiska i zwierząt**

Warsztaty ekologiczne
-----------------------

Budki lęgowe dla różnych ptaków (kawki, drozdowate, szpaki, wróblowate i in.), hotele dla owadów, ule - Zawodzie
--

Warsztaty permakulturowe, czwarta przyroda, zero waste, ogród deszczowy w dzielnicy Zawodzie
--

Wybiegi dla psów
------------------

Wybieg dla psów w okolicy osiedla Gwiazdy
---

### **Zieleń miejska i mała architektura**

Drzewa, roślinność miododajna dla zapylaczy i innych owadów, zabezpieczone przed możliwością parkowania samochodami pasy zieleni, kosze na śmieci - Zawodzie
--

Rewitalizacja Bulwarów Rawy
-----------------------------

Więcej skwerków zieleni, łąki kwiatowe
--

### **Zadania skierowane do seniorów**

Warsztaty i zajęcia
---------------------

Warsztaty z dezinformacji
---------------------------

Jadłodzielnia. W naszej dzielnicy mieszka bardzo dużo osób starszych i biedniejszych, którym przynajmniej w ten sposób będzie można pomóc
---

### **Zadania skierowane do dzieci**

Kreatywne (nie)plac zabaw, park trampolin
---

## Inne

Dzielnica Zawodzie jest najbardziej zaniedbaną dzielnicą Katowic. Akcje dla seniorów czy wspomaganie domu kultury z budżetu obywatelskiego to nie są najważniejsze potrzeby dzielnicy. Brak jest uporządkowanej zieleni, małej architektury, terenu przeznaczonego do wypoczynku i rekreacji, wybiegu dla psów. Może kolejny budżet to zmieni

Dofinansowanie zajęć z jogi, bezpłatna pomoc prawna

Wyprzedaże garażowe